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Klub wioślarski z Iławy w przyszłym roku odchodzić będzie 30-lecie istnienia. W jubileusz
Wir wejdzie z nowym sprzętem: motorówką dla trenerów oraz łodzią startową dla
zawodniczek i zawodników, a na samym początku 2024 ekipa z Iławy wybierze się na górski
obóz treningowy.

Trenerski nadzór podczas treningów na wodzie jest szczególnie ważny w przypadku najmniej
doświadczonych, najmłodszych wioślarek i wioślarzy. Szkoleniowiec podczas zajęć dogląda z
pokładu motorówki „jedynki” i osady - wszystko to z myślą nie tylko o dobrze wykonanym ćwiczeniu,
starcie, czy całej jednostce treningowej, ale przede wszystkim z myślą o bezpieczeństwie
zawodniczek i zawodników, o które nad wodą trzeba dbać ze szczególną uwagą.



- W przypadku naszego klubu i miasta, motorówka
szczególnie przydaje się w okresie letnim, wakacyjnym,
gdy ruch na Jezioraku jest bardzo duży – mówi Paweł
Pierczyński, jeden z trenerów klubu wioślarskiego z Iławy.

Pamiętać trzeba, że tor treningowy znajduje się po drugiej stronie wyspy Wielka Żuława, patrząc z
perspektywy bazy wioślarskiej przy ul. Kajki. W drodze na trening na tor wioślarze muszą więc
pokonać w poprzek cały szeroki szlak żeglowny znajdującego się w granicach miasta jeziora. Tu
wsparcie i nadzór motorówki są bardzo ważne.

Iławski Wir właśnie podzielił się informacją o nowej jednostce w swoich zasobach.

„W ramach akcji "Bezpieczna Woda" dzięki
Ministerstwu Sportu i Turystyki oraz Polskiemu
Związkowi Towarzystw Wioślarskich przekazano nam
motorówkę w celu poprawy bezpieczeństwa na Jezioraku.
Projekt „Bezpieczna Woda” to odpowiedź na niepokojące
statystyki dotyczące utonięć w Polsce i wsparcie osób
uprawiających sporty wodne. Niektórzy już nas widzieli na
wodzie, do zobaczenia również w przyszłym sezonie.”

- czytamy w social mediach klubu wioślarskiego.

Jak się okazuje, flota Wiru wkrótce powiększy się także o łódź startową: 4-osobową jednostkę,
na której trenować mogą najmłodsi adepci tej wymagającej, ale pięknej dyscypliny sportu, ale
także np. juniorzy. Koszt jej zakupu to ok. 40 tysięcy złotych (to obrazuje, ile kosztuje sprzęt
wioślarski). "Czwórka" została pozyskana dzięki programowi "Młode Polskie Wiosła".

- Trochę ostatnio się „rozpisaliśmy”, jeśli chodzi o różnego
rodzaju projekty i możliwość pozyskania z nich środków na
zakup niezbędnego do trenowania sprzętu. Stąd
właśnie ta motorówka oraz łódź – wyjaśnia Pierczyński.

Przy okazji podajmy, że w klubie znad Jezioraka trenuje obecnie 25 zawodniczek i zawodników
będących w wieku od kadeta, przez młodzika, juniora młodszego i juniora aż do młodzieżowca
(wioślarki i wioślarze do 23 roku życia).

Na samym początku 2024 roku, który dla Wiru będzie wyjątkowy z uwagi na okrągłą 30. rocznicę
powstania, a więc 1 stycznia wioślarki i wioślarze z Iławy wybierają się do Zakopanego na
tygodniowy, zimowy, górski obóz treningowy. A jak zima i góry, to wiadomo, że chodzi o odpowiednie



naładowanie akumulatorów na nadchodzący sezon startowy.

- Właśnie o kondycję, m.in. o odpowiednią wydolność
tlenową chcemy zadbać podczas wyprawy do Zakopanego
– dodaje trener Pierczyński.
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